

## اخبار

**علی دایی: وزیر ورزش ۳ سال دیر استعفا کرد**
سرمربی تیم فوتبال نفت تهران با اشاره استعفاي وزیر ورزش و جوانان درباره عملکرد او گفت: مشکلاتی که در ورزش به وجود آمد نشانگر عملکرد ایشان است. فکر می کنم ایشان ۳ سال دیر استعفا کرد. علی دایی درباره عملکرد وزیر ورزش و جوانان نیز گفت: نتایج ایشان را می توان از عملکرد ورزش در المپیک فهمید. مشکلاتی که در ورزش به وجود آمد نشانگر عملکرد ایشان است. فکر کنم وزیر ۳ سال دیر استعفا کرد. سرمربی نفت همچنن در رابطه با غیبت بوعدار گفت: او ۲ هفته به دلیل مشکلی که برای پدرش به وجود آمد غایب بود اما بدون اجازه به جای ۲ روز ۲ هفته در تمرینات غایب بود. ما هم او را در اختیار باشگاه قرار دادیم. ■ ■ ■

**با مثبت اعلام شدن دوپینگ وزنه بردار روس مدال برنز کیانوش رستمی در المپیک لندن به نقره تبدیل شد**
کمیته بین المللی المپیک از مثبت بودن آزمایش دوپینگ ۲ ورزشکار روسیه و اوکراین در بازی های المپیک لندن خبر داد. این کمیته پس از نشتی که روز سه شنبه بر گزار کرد مثبت بودن دوپینگ وزنه بردار روس و پرتابگر اوکراینی را تایید کرد و مدال های آنها در بازی های المپیک لندن را پس گرفت. براساس اعلام کمیته بین المللی المپیک «آپی آخادوف» وزنه بردار روس در دسته ۸۵ کیلوگرم که به مدال نقره دست پیدا کرده بود با مثبت شدن دوپینگش، مدال خود را از دست رفته دید.
به دنبال این اتفاق کیانوش رستمی، وزنه بردار کشورمان که در بازی های المپیک ۲۰۱۲ به مدال برنز رسیده بود به مدال نقره دست پیدا خواهد کرد و وزنه بردار مصری هم که مقام چهارم را کسب کرده بود به برنز خواهد رسید. این وزنه بردار ایران در المپیک ۲۰۱۶ ریو به مدال طلا دست پیدا کرد. ■ ■ ■

**هاشمی طبا: دانشگاهیان می گفتند از گودرزی راضی نیستند**
رئیس سابق سازمان تربیت بدنی می گوید گودرزی نتوانست به عنوان چهره دانشگاهی انتظارات را برآورده کند. سیدمصطفی هاشمی طبا در گفتوگو با شفقنا ورزشی، درباره استعفاي محمود گودرزی گفت: استعفا از وزارت ورزش تصمیم شخص او بوده است و باید در این باره پاسخگو باشد. شاید شرایط برای او فراهم نبوده که تصمیم به این کار گرفت اما در نهایت خودش پاسخگو است. رئیس سابق سازمان تربیت بدنی درباره عملکرد گودرزی تصریح کرد: فکر می کنم انتظاراتی که از او بود در این مدت برآورده نشد. بسیاری انتظار داشتند آقای گودرزی به عنوان یک فرد دانشگاهی عملکرد بهتری داشته باشد اما بسیاری از دانشگاهیان به من گفتند آقای گودرزی نتوانست انتظاراتی را که از یک چهره دانشگاهی وجود داشت برآورده کند. ■ ■ ■

**یک لیدر مدیر اجرایی استقلال را کتک زد!**

در تمرین دیروز تیم فوتبال استقلال یکی از لیدرها به دلیل غیبت خود در سفر به مشهد مدیر اجرایی این تیم را کتک زد. تمرین دیروز تیم فوتبال استقلال درحالی برگزار شد که توسط تمرین اتفاق عجیبی رخ داد. درحالی که ۲ میهمان سینمایی و فوتسالی در تمرین حضور داشتند یکی از لیدرهای تیم استقلال مدیر اجرایی این تیم را مورد ضرب و شتم قرار داد. ماجرا از این قرار بود که ظاهرا یکی از مشوقان استقلال از اینکه بقیه اعضای این کمیته را در سفر به مشهد همراهی نکرده ناراحت بود و به همین علت به مدیر اجرایی استقلال اعتراض کرد. این اتفاق درحالی رخ داد که نصرالله عبداللهی و بهتاش فریبا از نزدیکانظاره گر تمرین آبی پوشان بودند و این صحنه را به چشم دیدند. ■ ■ ■

**مارچلو لیپی در تهران**
سرمربی نامدار ایتالیایی با تیم‌هلی چین به توافق رسید تا جانشین ژائو هلنگو در تیم‌هلی چین شود. به نقل از روزنامه چاینا دیلی، مارچلو لیپی، سرمربی ایتالیایی که در سال ۲۰۰۶ قهرمانی در جام جهانی با تیم‌هلی فوتبال ایتالیا را تجربه کرد، بعد از حضور در چند باشگاه چینی و قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا با گوانگجو مدتی است بدون تیم است. تیم‌هلی چین که نتایج ضعیفی را در انتخالی جام جهانی کسب کرده است برای اینکه حداقل بتواند به پلی آف جام جهانی برسد، بعد از شکست برابر ازبکستان، ژائو هلانگو را از سمت خود کنار گذاشت. مسؤلان فدراسیون فوتبال چین که به دنبال جذب یک مربی نامدار بودند، مذاکرات موفقیت‌آمیزی را با مارچلو لیپی داشتند و با این مربی برای نخستن روی نیمکت چین به توافق دست یافتند. البته هنوز امتیاز قرارداد لیپی با سران فوتبال چین باقی مانده که قرار است بزودی انجام شود تا این مربی برای بازی با قطر روی نیمکت آذهای زرد بنشیند.

خیلی‌ها مدعی شدند منصوریان بعد از اعتراض عجیب بختیار در بازی با سایه‌جامگان او را جریمه می‌کند. نوع برخورد سرمربی استقلال با بازیکن معترض تیشم نشان می‌دهد خبیری از جریمه نخواهد بود. فصل قبل علیرضا بیرانوند به‌خاطر یک بار نیمکت‌نشینی مقابل استقلال هفته‌ها با منصوریان دچار مشکل بود و نزدیک به ۶ بازی درون ترکیب نفت قرار نگرفت. در همان هفته‌ها نفت امتیازات زیادی را از دست داد و ناگهان در روز بازی با پرسپولیس بود که منصوریان فهمید لجبازی به ضررش است از این رو بیرانوند را به ترکیب اصلی بازگرداند که از قضا این گلر در آن بازی یک پنالتی را از طارمی گرفت؛ پنالتی‌ای که اگر گل می‌شد نتیجه ۲ بر صفر به سود قرمزها پیش می‌رفت اما بیرانوند گرفت و دقایقی بعد روی یک اتفاق نفت به گل رسید تا بازی به تساوی یک - یک برسد. خیلی‌ها تصور می‌کردند قرار است منصوریان این سناریو را برای بختیار رحمانی پیاده کند اما به ۲ دلیل او تن به این کار نخواهد داد. نخست اینکه فعلا خود منصوریان روی لبه تیغ قدم بر می‌دارد و می‌داند شکست شاید منجر به اخراجش شود، از این رو نمی‌خواهد به هیچ وجه در چنین موقعیتی ریسک کند و ادای کی‌روش را در بیاورد. از سوی دیگر بختیار بعد از ۲ هفته نیمکت‌نشینی و از دست دادن داری، به صورت سفت و سخت کادر فنی را تهدید کرد که در صورت نیمکت‌نشینی دوباره ترجیح می‌دهد از استقلال برود. او در آن مقطع پیشنهاد دروغین قطر را به واسطه دوستان رسانه‌ای مدیربرنامه‌های مطرح کرد. بازیکن ذخیره استقلال که ۲ فصل اخیر

محمد سررشته‌داری؛ خروج اجباری گودرزی از کابینه دولت برخلاف آنچه برخی تصور می‌کنند شوک محسوب نمی‌شد. سرفرنظر از این توقع در میان جماعت ورزشی و اینکه توده‌های مختلف در ورزش اعم از کشتی‌گیران، استقلال‌ها، پرسپولیسی‌ها و... بارها از رئیس جمهوری درخواست این تعویض را داشتند و این خواسته بندنه ورزش بود، حرف‌ها و اتفاق‌هایی که رخ می‌داد به نوعی گودرزی -این- تحصیلکرده ورزش- را هر روز به در خروج از محوطه پاستور نزدیک‌تر می‌کرد. تمرکز روی انتقادهای زیاد مجلس از ورود وزیر به مسائل جزئی و گرفتن استقلال فدراسیون‌ها که منجر به تهدید کمیته ملی المپیک از سوسی «کمیته بین‌المللی المپیک» شد و اعتراض نمایندگان از احزاب مختلف درباره عدم وصول خواسته‌های جوانان از وزارت ورزش و جوانان آغاز پروژه رفتن محمود گودرزی از ساختمان سنول بود. سکوت روحانی نسبت به وضعیت ورزش و عدم دفاع او از این وزیر که زیر تیغ انتقادهای بیشتر مدیران بخش ورزش و بویژه جوانان بود هم شائبه‌ها را بیشتر و بیشتر می‌کرد. این اواخر اما ماجراها پیچیده‌تر هم شدند. حدود یک ماه قبل خود گودرزی در مصاحبه‌ای گفت: «برای دوره بعد در وزارتخانه نمی‌مانم، وقتی بودجه نمی‌دهند چگونه مدیریت کنم؟» این جرقه‌ای بود برای آنها که مسائل سیاسی را دنبال می‌کنند و می‌دانند این حرف‌ها معنی دارد. انتقاد گودرزی از عدم پرداخت بودجه

چرا منصوریان نمی‌تواند بالای بیرانوند را سر بختیار بیاورد؟

# وقتی جایگاه خودش لرزان است



هیچ بازی در خوری انجام نداده است چرا باید از قطر پیشنهاد داشته باشد؟ اما همان شلوغ‌بازی‌ها موجب شد بختیار در بازی با ذوب‌آهن به ترکیب اصلی بازگردد. اگر چه در همان بازی به‌خاطر برگشتن به عقب جناح چپ استقلال بارها مورد هجوم بازیکنان ذوب واقع شد اما از خوش‌شانسی بختیار هیچ کدام از آن نفوذهای منجر به گل نشد و مضاف بر آن خطای

وزیری که دردی از ورزش دوا نکرد

## گودرزی باید زودتر می‌رفت



کافی از دولت خودش، شکاف‌ها را بین روحانی، کابینه و گودرزی عیان نخواهد بود. حرف‌های بیشتر، با وجود آنکه طی ماه‌های اخیر بیشترین فشار روی وزیر ارشد- جنتی- و وزیر آموزش و پرورش- فانی- بود اما دقت در مباحث نشان می‌داد گودرزی هم وضعیت بهتری از دیگران ندارد بویژه آنکه ناکامی فدراسیون‌ها در المپیک و مدال‌های کمتر نسبت به دوره قبل موجب شد حسن روحانی درباره ورزش صحبت عمده‌ای نداشته باشد و در نزدیکی انتخابات و با توجه به انتقادهای شدید فوتبالدوستان در حوزه‌های استقلال و پرسپولیس و کشتی‌گیران از سوی دیگر، عرصه به رئیس‌جمهور تنگ‌تر شده بود و این می‌توانست به معنای ریزش آرا باشد. صحبت‌های افتخاری، مدیر عامل استقلال در سراسر گودرزی و اینکه او اعلام کرد: «مارا گودرزی نیابورده که گودرزی کنارم بگذارد.» به نوعی اعلام برائت افتخاری از گودرزی بود که آرام‌ها را بیشتر کرد بویژه اینکه مدیر استقلال با جسارت و راحتی

<b>کیوسک</b>	<b>سان لوریس معجزه آسا</b>	<b>مونودوپورتیبوو اوکی‌بیکه</b>	<b>اسپورت بزرگ‌ترین میهمانی دنیا</b>	<b>آاس زنده باد آکادمی جوانان رئال</b>

آنچه مهم‌تر از بازی کردن رامین رضاییان است

## احترام به تفکرات سرمربی

دفاع راست ملی‌پوش، غیرحرفه‌ای است و باید به این بازیکن که در تیم‌هلی هم فیکس است در پرسپولیس هم بازی داده شود. با این حال، یک مساله در این میان حائز اهمیت است و آن وضعیت این روزهای تیم پرسپولیس است. وضعیتی که با این میان عده‌ای حق را به برانکو می‌دهند که به دلیل مسائل انضباطی و با توجه به اتفاقاتی که در تابستان پیش آمد، به رضاییان بازی ندهد و او را به نیمکت پرسپولیس بچسباند. گروهی دیگر اما این رفتار برانکو را به لجاجت تعبیر کرده و معتقدند رفتار فعلی این سرمربی کروات درباره این

که با این مهره پرسپولیس نتایج مطلوبی گرفته است. اعتراض به عدم حضور رضاییان شاید زمانی قابل قبول باشد که وضعیت پرسپولیس نامساعد باشد یا جانشینان رضاییان نتوانند خوب عمل کنند اما در حال حاضر هر گونه اعتراض یا حاشیه‌ای از این باره کاملا غیرمنطقی و نپذیرفتنی است. از این رو اگر هواداران پرسپولیس نگران تیمشان هستند بهتر است به سرمربی خود اعتماد کنند. شاید رضاییان بازی‌های تیمشان را جذاب‌تر کند اما مساله مهم احترام به تفکرات سرمربی است و رمز موفقیت چیزی نیست جز همین موضوع. با توجه به بازی‌های پرسپولیس در آسیا قطعاً به همه بازیکنان این تیم با توجه به فشرده‌گی لیگ در اسفندماه بازی می‌رسد و شاید آن زمان رامین بتواند ارزش‌هایش را بار دیگر به برانکو تحمیل کند.

## گزارش

### مظلوم‌ترین بازیکن تاریخ بارسلونا

تیم فوتبال بارسلونا بازیکنی داشت که در ۱۱ فصل حضورش در این تیم ۱۴ جام به دست آورد و در ۲۵۶ بازی ۱۹۴ گل به ثمر رساند، با این حال بسیاری از هواداران بارسلونا نام او را به خاطر نمی‌آورند و چه بسا او را باید مظلوم‌ترین بازیکن تاریخ این باشگاه دانست. به گزارش شفقنا ورزشی، بارسلونا یکی از بزرگ‌ترین و پرافتخارترین باشگاه‌های فوتبال اروپاست. در این تیم بازیکنان بزرگی به میدان رفته‌اند و چه بسا وقتی سخن از بهترین‌های تاریخ این باشگاه به میان می‌آید به بعضی از آنها ظلم شود. وقتی از ماریا پارتومو، رئیس باشگاه بارسلونا درباره ۳ بازیکن تاثیرگذار تاریخ این باشگاه سوال شد اینگونه پاسخ داد: مسی، رونالدینیو و یوهان کریف ۳ بازیکن برتر تاریخ بارسلونا هستند. اما سوال این است که آیا کروف یا رونالدینیو جزو ۳ بازیکن برتر تاریخ بارسلونا هستند؟ درباره مسی هیچ شکی وجود ندارد که بهترین بازیکن تاریخ باشگاه بارسلونا بوده است اما کروف و رونالدینیو چطور؟ آیا کروف تاثیرگذارتر از اینیستا و ژاوی بوده است؟ کریف مربی بزرگی بود و توانست تفکر جدیدی را در بارسلونا حاکم کند. او بازیکن بزرگی هم بود اما آنگونه نبود که او را جزو ۳ بازیکن برتر تاریخ این باشگاه بدانیم. رونالدینیو هم توانست بارسلونا را به روزهای اوج خود برگرداند و این تیم را قهرمان لیگ قهرمانان اروپا کند اما دوران این بازیکن زبلی در آبی‌وآبی‌ها زیاد دوام نیاورد و می‌توان ژاوی اینیستا را تاثیرگذارتر از این بازیکن دانست. بارسلونا بازیکنان تاثیر گذارتی مثل گواردیولا و یوهان استیونجوف را در ترکیب خود داشت که سال‌ها با پیراهن این تیم درخشیدند و افتخار کسب کردند. روزنامه دیلی میل در گزارشی از ۵۰ بازیکن برتر تاریخ باشگاه بارسلونا سخن به میان آورد. در این گزارش لیونل مسی در صدر قرار دارد و نفر نخست است که این اصلا عجیب نیست. در جایگاه دوم ژاوی قرار دارد که سال‌ها با پیراهن آبی‌وآلاری‌ها درخشید و افتخارات زیادی به دست آورد اما در جایگاه سوم این فهرست ۵۰ نفر بازیکنی قرار دارد که بسیاری از هواداران بارسلونا نام او را فراموش کرده‌اند و به همین خاطر او را باید مظلوم‌ترین بازیکن تاریخ این باشگاه اسپانیایی دانست. او کسی نیست جز «لاسیلاو کوبیلا». کوبلا از سال ۱۹۵۰ تا ۱۹۶۱ برای بارسلونا بازی کرد و توانست در ۲۵۶ بازی که با پیراهن این تیم به میدان رفت آماری خیره‌کننده از خود به جای گذارد و ۱۹۴ بار دروازه حریفان را باز کند یعنی میانگین ۰/۷۱۶ گل در هر دیدار که این نشان می‌دهد او تا چه اندازه بزرگ بوده است. با وجود آنکه بارسلونا در دوران حکومت دیکتاتوری فرانکو بسیار مظلوم و ظلم شد اما کوبلا با درخشش خود توانست این تیم را ۴ بار قهرمان لیگا کند و در کل ۱۴ جام را برای آبی‌وآلاری‌ها به ارمان آورد یعنی او در ۱۴ جام از ۹۱ جام تاریخ باشگاه بارسلونا نقش داشته است، این درحالی است که ۱۱ فصل برای این تیم به میدان رفت.

■ **کشیده شدن ترمز قهرمانی رئال مادرید در اروپا**
رئال مادرید در دهه ۵۰ یکه‌تاز فوتبال اروپا بود و ۵ بار پیاپی جام قهرمانی را بالای سر برد. وقتی در نیمه نهایی فصل ۱۹۵۹-۱۹۶۰ دو تیم بارسلونا و رئال به مصاف هم رفتند «هررا» سرمربی اورتانیته بارسلونا به خاطر اختلافی که با کوبلا داشت او را در ترکیب اصلی به میدان نفرستاد رئال براحتی برنده بازی شود. شکست در آن دیدار و نیمکت‌نشینی کوبلا باعث شد هررا از کار برکنار شود و دوباره نوبت به قرار گرفتن کوبلا در ترکیب اصلی رسد. یک فصل بعد دوباره رئال مادرید و بارسلونا این بار در یک هشتم نهایی به هم خوردند و همه پیش‌بینی‌ها حاکی از این بود که نسل طلایی رئال براحتی بارسلونا را شکست می‌دهد اما کوبلا با وجود آنکه به سال‌های پایانی فوتبال خود نزدیک شده بود، با تجربه بالای خود زمینه را برای پیروزی بارسلونا فراهم کرد و این تیم را یک‌تنه تا فینال برد، هر چند در فینال برابر بنفیکا تن به شکست داد و آبی‌وآری‌ها از رسیدن به نخستین قهرمانی خود در لیگ قهرمانان اروپا بازماندند.

■ **دلیل اصلی ساخت نوکمپ**

کتاب‌های تاریخی باشگاه بارسلونا و نسخه کاتالونایی این باشگاه اسپانیایی دلیل اصلی ساخت نوکمپ را حضور کوبلا در بارسلونا می‌داند. در این منابع آمده است درخشش خیره‌کننده کوبلا باعث شد هواداران بارسلونا زیاد شوند و بسیاری دوست داشته باشند از نزدیک بازی‌های این بازیکن را نگاه کنند اما چون ورزشگاه سابق بارسلونا یعنی «کمپ دی لیس کورتس» کوچک بود مجبور شدند نوکمپ را بسازند. کوبلا یک پناهنده مجارستانی بود که در سال ۱۹۴۹ بعد از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی از ترس جان خود تصمیم گرفت کسمورش را ترک کند. او ابتدا به تیم تورینو پیوست اما بعد از آن راهی بارسلونا شد و نام خود را برای همیشه در تاریخ این باشگاه جاودانه کرد و می‌توان او را جزو ۳ بازیکن برتر تاریخ این باشگاه دانست.